DISCURSUS XLVIII.

Ad eamdem Sessionem 25. de Refor. cap. 12. 13. & 14.

IN istis tribus decretis agitur de solutio- ne decimarum, ac etiam de solutione quartae canonice, & de clericis concubinariis; Verum quia decima particulare habent sedem in hoc eodem libro, idcirco ibi videndum est, sub tit. de decim. Et de quarta canonica agitur in Parochorum fe- de, seu adnotacionibus, sub titulo de Parochi.

De ultimo autem decreto agitur de cle- ricis concubinariis, cormunque punitione. Nimirum autem rara, ac hodie rara nulla est circa montes hujus decreti quasio in foro, cum etiam in laicis in Italia non de faciliter permittatur usus concubinatus, mul- to minus in clericis; Quandoo autem in Rota audiit consueverunt illæ quæsiones in clericis ultra montes, occasione priva- tionsis beneficiorum, ad quam processi fo- ler, cum illa licentia in clericis ibi quan- doque usurpari solet ob eam potentiam, qui resulat a Capitulorum exemptione, sive a conspicua qualitate possessorum illarum dignitatis & canoniciarum magnan- figuram facientium, ac forte eandem, & aliquid majorum, quam in Italia facient Episcopatus, & Archiepiscopatus, cum haec dignitas in Italia non minima frequentiam, & Ecclesiastica paupertatem, quodammodo vilius videatur; Et e converso ibi iste inferiores dignitates in magna excommunicatione sunt; Tum ob divitias; Tum etiam pro diversa regionum qualitate ob actuum, ac paulius jus electionis Episcopi.

Nimis tamen difficile est, arque in praxi multum rurum convicte concubinatum sufficiens ad ponas in isto de- creto contentas, illam præferim prisa- tionsis beneficiorum, tunc, de benef. di- curs. 75.

DISCURSUS LIX.

Ad eamdem Sessionem 25. de Refor. cap. 15.

SUMMARIUM.

- 1 *Filius non habet beneficium patris, vel in eadem Ecclesia.*
- 2 *Quid e converso, an pater ubi adesset filius.*
- 3 *Quomodo in hoc procedi debet.*
- 4 *De Constitutione Pii V. ne conseruantur conjuncti beneficia resignata.*

Filius illegitimi clericorum, prohibentur habere simile, vel dissimile beneficium ea in Ecclesia, in qua pater de praesenti habeat, vel de praeterito habuerit; minime que penitores super ipsis beneficis habere, que parentes obtinere, vel obtinuerant, prohibitis etiam resignationibus, que de- luper fierent.

Super istius autem decreti observantia, pariter rurum est agere, quoties non accedit Apostolica dispensatio, que eamdem questionem omninemque dubitationem juris dirimere videatur, illaque restringi solet ad factum; Vel super ipsius dispensationis sub-cepitiones; Vel super ejusdem tenore, ac restringe, quoniam cum generaliter ad factorum canonum prescriptum, illegitimi sunt incapaces beneficiorum, ideoque dispen- sationes indigent, hinc proinde ejusdem dispensationis tenor attendendus est.

Disputari autem solet, an illa prohibicio procedat in casu converso, ne scilicet pater obtinere valeat beneficium in ea Ecclesia, in qua filius obtinet, vel obtinuerit; Ar- que aliqua opinione diversitas dignificatur; Verius autem videtur, ut prohibitorum in eodem beneficio procedat, in diverso autem fecus, cum ubi agatur de eodem, eum prohibita sit immediata successio filii, quamvis legitimis, utpote ante clericatum ex legitima uxore suscepit, ut in Ecclesiis, ac beneficiis collatoris species heredi- tarie successio, sive de benef. dif. 65.

Bene verum, quod etiam in cassibus non prohibitis, & quamvis de filiis legitimis, ut supra agatur, circumscripte in hoc pro- cedendum est circa collationem, cum apud populum, sive vulgum ignarus, id scadat patere soleat; Ut enim alibi adver- tur, Aliud est formalis prohibitor ad ef- fectum incapacitatis, & consequenter vali- tatis

DISCURSUS L.

Ad Sessionem 25. de Reformatione cap. 17. 19. &c. 20.

IN primo istorum decretorum injungitur Episcopis, ut dignitatis maiestate ruerantur, atque secularibus obsequiis indecentiis, vel famularum non praestent; In se- cundo prohibetur usus duellorum; Et in tertio eisdem Episcopis injungitur defensio, & conservatio ecclesiastice immunitatis, ac libertatis.

De primo, non pertinet ad forenses age- redi; Bene tamen cordi esse debet Sedis Apo- stolicæ; & Sacra Congregationi, despu- ter invigilate, præferrim in Italia, ob Ec- clesiasticorum cathedralium minima frequen- tiam, & paupertatem, unde proprieles cum viris parum dignis, ac insigne conditionis Episcopatus conferri, quandoque calus pra- beat, hinc de consequenti praxis docet hu- jus decreti abusum, seu violationem.

De aliquibus autem controversiis inter Episcopos & Principes, vel Dominos facu- latates super usu throni elati, seu baldachi- ni, habetur in fide preministratum, sub ri- tis de preminentiis, dif. 26.

Super duellorum prohibitionem, & quo- modo illorum usus circa incusum confusa- tum, alliarumque pœnam sit practicabilis, particulariter ediderunt tractatus aliqui mo- dera. *Caroli in tract. de duello.*

Et de tertio decreto, super defensionem, vel competentiis triplicis immunitatis, loca- lis, personalis, & realis particulariter agitur in ecclesiastico. Misericordio in hoc eodem libro contento, ubi videri potest, *def. 25. Eccles. dif. 2. cum plur. legg.*

FINIS.